
 

 

PORTARIA Nº 2732, de 02 de outubro de 2018. 

 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 

– URI e Presidente da Comissão Superior de 

Seleção Docente das Escolas de Educação Básica 

e Profissionalizante, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 27, inciso XV do Estatuto, e em 

atendimento ao previsto na Resolução 

2187/CUN/16, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros das Bancas Examinadoras para a Seleção 

Docente da Escola de Educação Básica da URI - Erechim, atendendo indicação da 

Direção Geral do Câmpus de Erechim, para o exercício das funções previstas no Art. 8º 

da Resolução 2187/CUN/2016, como segue: 

 
Disciplina 

Componente Curricular 
Banca Examinadora 

Currículo Integrado 
Educação Infantil ou Ensino Fundamental 

I - Anos Iniciais 

Presidente: Simone Casagrande Martins 
Cléris Fátima Grando Busanello 
Daniele Letícia Lucini 
Suplente: Estela Maris Munaro Bruschi 

Artes 
Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Joseliane Zanin Pagliosa 
Elizabeth Mor Malossi 
Elisandra Girardello 
Suplente: Ana Marta Popoaski Oleksinski 

Língua Portuguesa 
Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Letícia Teixeira e Silva Dumke 
Viviane Forcellini Domingues 
Elisandra Girardello 
Suplente: Katiane de Oliveira 

Química 
Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Lucimar Angela Covatti 
Viviane Forcellini Domingues 
Alan José Bresolin 
Suplente: Xenes Mara Baldissera Bordin Miranda 

Matemática 
Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Simone Fhynbeen 
Elisandra Girardello 
Viviane Forcellini Domingues 
Suplente: Lisiane Balvedi Cezne 

 



 

 

Aulas de Robótica Educacional / 
Espaço Maker 

Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Elisandra Girardello 
Alan José Bresolin 
André Alberto Santin 
Suplente: Joseliane Zanin Pagliosa 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
           Arnaldo Nogaro 
                              Reitor 

                Presidente da Comissão Superior 

 
 


